2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.05.2021
	№
	608

г. Слободской
	О внесении изменений в постановление администрации Слободского района от 19.06.2015 № 1311

В соответствии со статьями 22, 39.33, 39.36 Земельного Кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Слободского района, утвержденное постановлением администрации Слободского района от 19.06.2015 № 1311 следующие изменения:

п. 1. дополнить  пунктом 1.13 следующего содержания:

«Владелец нестационарного торгового объекта вправе передать свои права и обязанности по договору о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Слободского района третьему лицу (отвечающему требованиям, установленным п. 1.4. настоящего Положения), в пределах срока действия договора о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Слободского района при условии уведомления Администрации Слободского района, если самим договором не предусмотрено иное. В указанных случаях ответственным по договору о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Слободского района перед Администрацией Слободского района становится лицо, которому переданы права на размещение нестационарного торгового объекта - новый владелец  нестационарного торгового объекта. При этом заключение нового договора о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Слободского района не требуется».
2.  Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Слободского муниципального района Кировской области и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Слободского района.
	Глава Слободского района
	В.А. Хомяков

	ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами, юрист

 Ю.В. Бакулева
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации  района по экономическому развитию, имущественно-земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства

О.В. Татаурова

Начальник управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами

 В.Н. Зыков
Управляющая делами

Л.С. Ушакова

Заместитель начальника управления делами, юрист

 Н.В. Чеглаков

	   Разослать:  в дело - 2, УМИ и ЗР – 2, УЭР - 1. Всего: 5 экз.